
 

 

 

 

 

 

16.06.2023          № 2049 

 

 

 
О проведении общественных обсуждений по оценке воздействия на 
окружающую среду по объекту «Выполнение мероприятий по развитию 
туристско-рекреационной деятельности и предупреждению нарушений режима 
особой охраны памятника природы краевого значения «Гора Бештау» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ 

«Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Особенностями применения разрешительных 

режимов, предусмотренных Федеральным законом «Об экологической 

экспертизе», утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 3 апреля 2020 г. № 440, приказом Минприроды России от 1 

декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 

воздействия на окружающую среду», Уставом муниципального образования 

города-курорта Пятигорска, принимая во внимание письмо директора 

Государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Дирекция 

особо охраняемых природных территорий Ставропольского края» от 11.04.2023 

исх. № 04-365, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Провести общественные обсуждения по оценке воздействия на 

окружающую среду по объекту «Выполнение мероприятий по развитию 

туристско-рекреационной деятельности и предупреждению нарушений ежима 

особой охраны памятника природы краевого значения «Гора Бештау» в форме 

простого информирования в период с 23.06.2023 по 02.07.2023: 

- на официальном сайте муниципального образования города-курорта 

Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- на официальном сайте Государственного бюджетного учреждения 

Ставропольского края «Дирекция особо охраняемых природных территорий 

consultantplus://offline/ref=4645C8B5766662CEAB36CF9B8A7A55D5701BED60C85E8667DB2F4EAE350E236C3927709C432677AF2E71CB1C00Z2JBM
consultantplus://offline/ref=4645C8B5766662CEAB36CF9B8A7A55D57018E963C75D8667DB2F4EAE350E236C3927709C432677AF2E71CB1C00Z2JBM
consultantplus://offline/ref=4645C8B5766662CEAB36CF9B8A7A55D5701AEF66CE528667DB2F4EAE350E236C2B27289042206BAC2F649D4D467C85819DDCF993BEFC72BFZ0JAM
consultantplus://offline/ref=4645C8B5766662CEAB36CF9B8A7A55D57712E964C6538667DB2F4EAE350E236C3927709C432677AF2E71CB1C00Z2JBM
consultantplus://offline/ref=4645C8B5766662CEAB36D1969C160BDF7311B56FCE528B31877F48F96A5E25396B672EC513643CA32E69D71D03378A8099ZCJ0M


Ставропольского края» (далее - ГБУ СК «Дирекция ООПТ СК») - 

http://zakazniki-stv.ru/; 

- на официальном сайте Общества с ограниченной ответственностью 

«ЭкоАспект» - http://экоаспект.рф. 

 

2. С материалами проектной документации и материалами оценки 

воздействия на окружающую среду можно ознакомиться на официальном сайте 

города-курорта Пятигорска https://pyatigorsk.org в разделе - Официально - 

Городское хозяйство - Публичные слушания и общественные обсуждения. 

 

3. Прием замечаний и предложений в период с 23.06.2023 по 12.07.2023 

по представленной ГБУ СК «Дирекция ООПТ СК» документации 

осуществляется: 

- в письменной форме в журналах регистрации замечаний и предложений 

в каб. № 607 здания администрации города Пятигорска, по адресу: г. 

Пятигорск, пл. Ленина, д. 2 6 этаж; 

- по электронной почте: LLC.ecoaspect@yandex.ru; 

- по телефонам: 8(962) 443-64-64, 8(918)762-85-10. 

 

4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений 

по оценке воздействия на окружающую среду по объекту «Выполнение 

мероприятий по развитию туристско-рекреационной деятельности и 

предупреждению нарушений режима особой охраны памятника природы 

краевого значения «Гора Бештау» (далее - Комиссия) согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

5. Уполномоченным органом по организации общественных обсуждений 

о намечаемой хозяйственной и иной деятельности является Муниципальное 

учреждение «Управление городского хозяйства, транспорта и связи 

администрация города Пятигорска». 

 

6. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

аналитический центр» разместить уведомление о проведении общественных 

обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту 

«Выполнение мероприятий по развитию туристско-рекреационной 

деятельности и предупреждению нарушений ежима особой охраны памятника 

природы краевого значения «Гора Бештау» и документацию, представленную 

ГБУ СК «Дирекция ООПТ СК», на официальном сайте муниципального 

образования города-курорта Пятигорска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 23.06.2023. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 

http://zakazniki-stv.ru/
http://экоаспект.рф/
mailto:LLC.ecoaspect@yandex.ru$


Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и 

связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию в газете «Пятигорская правда» и на 

официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска 

(pyatigorsk.org) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы города Пятигорска                                                                  С.А.Марченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к постановлению 

администрации города Пятигорска 
от 16.06.2023 № 2049 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению общественных обсуждений по оценке воздействия на 

окружающую среду по объекту «Выполнение мероприятий по развитию 

туристско-рекреационной деятельности и предупреждению нарушений режима 

особой охраны памятника природы краевого значения «Гора Бештау» 

 

 

АНДРИЯНОВ 

Иван Андреевич 

заместитель главы администрации города 

Пятигорска - начальник Муниципального 

учреждения «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города 

Пятигорска», председатель комиссии; 

ЦЫМБАЛ 

Алексей Юрьевич 

заместитель начальника Муниципального 

учреждения «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города 

Пятигорска», заместитель председателя комиссии; 

ГУЛЬЯН 

Ирэна Гагиковна 

консультант отдела муниципальной службы и 

делопроизводства Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства, транспорта и 

связи администрации города Пятигорска», 

секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

БЕЛОВ 

Виталий Павлович 

заместитель начальника Управления 

экономического развития администрации города 

Пятигорска; 

БЕЛЬЧИКОВ 

Олег Владимирович 

заместитель начальника Муниципального 

учреждения «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города 

Пятигорска»; 

ДАВЫДОВ 

Дмитрий Юрьевич 

главный специалист отдела городского хозяйства 

Муниципального учреждения «Управление 

городского хозяйства, транспорта и связи 

администрации города Пятигорска»; 

  



КЕЛЛЕР 

Мария Александровна 

начальник Правового управления администрации 

города Пятигорска; 

АМЕЛИНА 

Елена Викторовна 

исполняющий обязанности заведующего Отделом 

муниципального контроля администрации города 

Пятигорска; 

ПРИЛЕНСКИЙ 

Константин Валерьевич 

депутат Думы города Пятигорска. 

 

 

 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий 
делами администрации города Пятигорска              А.А.Малыгина 


